

# **GDH AF 1.4.1989 A/S**

Årsrapport  
1. juli 2013 - 30. juni 2014

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**28/11/2014**

---

**Torben Laursen**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors erklæringer .....	5
---	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
Resultatopgørelse .....	11
Balance .....	12
Noter .....	14

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**

GDH AF 1.4.1989 A/S  
Voldbjergvej 16, 2. sal  
8240 Risskov

CVR-nr: 47381711  
Regnskabsår: 01/07/2013 - 30/06/2014

**Revisor**

REVISION AARHUS GODKENDT REVISIONSAKTIESELSKAB  
Voldbjergvej 16, 2. sal  
8240 Risskov  
CVR-nr: 16170445

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje og administrere aktier og anpartar i andre selskaber, herunder datterselskaber samt at drive administrationsvirksomhed, Herudover har selskabet beskæftiget sig med investeringer og drift af ejendomme, udlejningsmaskiner og skibe.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i indeværende regnskabsår haft et resultat på kr. -709.607.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

## Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

# Resultatopgørelse 1. jul 2013 - 30. jun 2014

	Note	2013/14 kr.	2012/13 kr.
<b>Bruttoresultat</b> .....		<b>-72.154</b>	<b>-98.930</b>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....		0	-3.500
<b>Resultat af ordinær primær drift</b> .....		<b>-72.154</b>	<b>-102.430</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....		-823.277	-93.798
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder .....		-233.200	200.169
Andre finansielle indtægter .....	<b>1</b>	446.339	365.052
Øvrige finansielle omkostninger .....	<b>2</b>	-2.448	-167.416
<b>Ordinært resultat før skat</b> .....		<b>-684.740</b>	<b>201.577</b>
Skat af årets resultat .....	<b>3</b>	-24.867	526.380
<b>Årets resultat</b> .....		<b>-709.607</b>	<b>727.957</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået ekstraordinært udbytte indregnet under gældsforpligtelser ....		9.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode .....		0	-36.227
Overført resultat .....		-718.607	764.184
<b>I alt</b> .....		<b>-709.607</b>	<b>727.957</b>

# Balance 30. juni 2014

## Aktiver

	Note	2013/14 kr.	2012/13 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....		0	2.854.582
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		0	0
Kapitalandele i associerede virksomheder .....		0	499.174
Tilgodehavender hos associerede virksomheder .....		0	250.000
Andre tilgodehavender .....		0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>4</b>	<b>0</b>	<b>3.603.756</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>0</b>	<b>3.603.756</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		1.179.855	1.996.424
Tilgodehavender hos associerede virksomheder .....		1.441.648	1.625.674
Tilgodehavende skat .....		303	518.307
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse .....	<b>5</b>	0	0
Periodeafgrænsningsposter .....		33.460	16.826
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>2.655.266</b>	<b>4.157.231</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		2.025.367	948.980
<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt .....</b>		<b>2.025.367</b>	<b>948.980</b>
Likvide beholdninger .....		1.180.286	1.262.230
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>5.860.919</b>	<b>6.368.441</b>
<b>AKTIVER I ALT .....</b>		<b>5.860.919</b>	<b>9.972.197</b>

# Balance 30. juni 2014

## Passiver

	Note	2013/14 kr.	2012/13 kr.
Registreret kapital mv. ....	6	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode .....		0	1.829.581
Øvrige reserver .....		250.000	250.000
Overført resultat .....		4.565.218	3.454.244
<b>Egenkapital i alt .....</b>	<b>7</b>	<b>5.815.218</b>	<b>6.533.825</b>
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		0	3.379.574
Anden gæld .....		40.930	40.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse .....		4.771	18.798
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>45.701</b>	<b>3.438.372</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>45.701</b>	<b>3.438.372</b>
<b>PASSIVER I ALT .....</b>		<b>5.860.919</b>	<b>9.972.197</b>

# Noter

## 1. Andre finansielle indtægter

	2013/14 kr.	2012/13 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	88.831
Andre finansielle indtægter	446.339	276.221
<b>I alt</b>	<b>446.339</b>	<b>365.052</b>

## 2. Øvrige finansielle omkostninger

	2013/14 kr.	2012/13 kr.
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	34.399
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	0	98.479
Andre finansielle omkostninger	2.448	34.538
<b>I alt</b>	<b>2.448</b>	<b>167.416</b>

## 3. Skat af årets resultat

	2013/14 kr.	2012/13 kr.
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	21.854	0
Skat vedrørende tilknyttede virksomheder	-833	-526.100
Regulering af skat vedrørende tidligere år	3.846	-280
<b>I alt</b>	<b>24.867</b>	<b>-526.380</b>

**4. Finansielle anlægsaktiver i alt**

	<b>2013/14</b>	<b>2012/13</b>
<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	1.220.001	1.220.001
Afgang i årets løb	-1.025.001	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>195.000</b>	<b>1.220.001</b>
Opskrivninger primo	1.829.581	1.865.808
Årets resultat	0	63.773
Udloddet udbytte	0	-100.000
Tilbageførsel af opskrivning på afhændede	-1.829.581	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>1.829.581</b>
Ned- og afskrivninger primo	-195.000	-195.000
<b>Ned- og afskrivninger ultimo</b>	<b>-195.000</b>	<b>-195.000</b>
<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt</b>	<b>0</b>	<b>2.854.582</b>
<b>Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	518.943	498.792
Tilgang i årets løb	0	20.151
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>518.943</b>	<b>518.943</b>
Ned- og afskrivninger primo	-518.943	-498.792
Årets nedskrivninger	0	-20.151
<b>Ned- og afskrivninger ultimo</b>	<b>-518.943</b>	<b>-518.943</b>
<b>Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris primo	1.088.333	1.088.333
Afgang i årets løb	-500.000	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>588.333</b>	<b>1.088.333</b>
Ned- og afskrivninger primo	-589.159	-679.728
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger, afhændede	826	0
Øvrige reguleringer	-15.974	-109.600
Årets resultat	15.974	200.169
<b>Ned- og afskrivninger ultimo</b>	<b>-588.333</b>	<b>-589.159</b>
<b>Kapitalandele i associerede virksomheder i alt</b>	<b>0</b>	<b>499.174</b>
<b>Tilgodehavender hos associerede virksomheder</b>		
Kostpris primo	250.000	250.000
Afgang i årets løb	-250.000	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>250.000</b>
<b>Tilgodehavender hos associerede virksomheder i alt</b>	<b>0</b>	<b>250.000</b>

**Andre tilgodehavender**

Kostpris, primo	0	23.782
Afgang i årets løb	0	-23.782
<b>Kostpris, ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Andre tilgodehavender i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

<b>Navn, retsform og hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Ejendomsselskabet Egelund ApS, Aarhus	52	-2.323.924	-1.433.999
<b>I alt</b>		<b>-2.323.924</b>	<b>-1.433.999</b>

Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:

<b>Navn, retsform og hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Thermo Invest ApS, Esbjerg	33%	-1.923.168	47.924
<b>I alt</b>		<b>-1.923.168</b>	<b>47.924</b>

**5. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse**

	<b>2013/14</b>	<b>2012/13</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
I alt	0	0

Direktionen har optaget og indfriet lån på kr. 6.281 i regnskabsåret. Lånet er forrentet med 10,2%.

**6. Registreret kapital mv.**

Aktiekapitalen består af 17 aktier a 50.000 kr., 12 aktier a 10.000 og 6 aktier a 5.000 kr. Aktierne er ikke opdelt i klasser.

## 7. Egenkapital i alt

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Vedtægts- mæssige reserver	Overført resultat	Foreslået udbytte	Ialt
	kr.	kr.		kr.	kr.	kr.
Saldo primo	1.000.000	1.829.581	250.000	3.454.244	0	6.533.825
Årets ændring ved spaltning og salg af virksomhed mv.	0	-1.829.581	0	1.829.581	0	0
Udloddet ordinært udbytte	0	0	0	0	-9.000	-9.000
Årets resultat	0	0	0	- 718.607	9.000	-709.607
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>0</b>	<b>250.000</b>	<b>4.565.218</b>	<b>0</b>	<b>5.815.218</b>

## 8. Oplysning om eventualforpligtelser

### Eventualaktiver

Værdi af udskudt skatteaktiv tkr. 315 er indregnet til kr. 0 i balancen.

### Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med dattervirksomheden for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

## 9. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har kautioneret for mellemværende med pengeinstitut i tilknyttet selskab. Mellemværendet udgør kr. 15.781 pr. 30. juni 2014.

Herudover har selskabet ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

## 10. Oplysning om ejerskab

### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af registreret kapital:

Gunner Hartvig Duelund, Torup 13, 8305 Samsø